Dr. Antonius Suhač,
Testis.

Antonius Lacko,
Testis.

Tertia et ultima Sessio publica.

elsissimus Ordinarius cum votis Svnodalium ob-
secutus, die 2. Octobris, quo in dioecesi Lavan-
tina festum s. Mariae de Socos celebratur, iam
hora 5. matutina in ecclesiam s. Aloysii advenis-

set, omnes Synodales, veste talari et chorali cum birreto
vel habitu sui ordinis et superpelliceo induti, Eum in
portis ecclesiae devole exceperunt et in sollemni proces-
sione ad altare maius comitati sunt. Ex quo Reveren-
dissimus Dominus, Tertia cum clero alternatim recitata,
Missam de sanctissima Trinitate cum sollemni assistentia
et cantu chorali 1 celebravit, inter quam omnis clerus
synodalis ad sacram communionem accessit et plures
quoque laici fideles ad mensam dominicam admissi sunt.
Sacerdotes etiam haustum vini pro ablutione acceperunt.

Inter hanc Venerabilis Patris Missam plures quidem
laici fideles sacra synaxi refecti sunt, multo tamen plu¬
res, cum in hoc Sacro ad sanctam communionem se
accedere posse non sperarent, vel in sacello s. Alovsii
post vel inter Svnodi actionem in ecclesia cathedrali
aut etiam in ecclesiis suburbanis, quo indulgentias ple-
narias ex apostolicae Sediš indulto 2) lucrarentur, divina
sacramenta susceperunt.

Paramentis porro albi coloris depositis Illustrissimus
Dominus mox Pluviale rubei coloris ad preces, ante

1 Concentum sacrum peragentes cantaverunt Introitum: „Benedicta sit“,
Graduale: ,,Benedidus es“, Offertorium: „Benedktus sit“, Ordinarium: Missa
in festis solemnibus. Cuncta in cantu Gregoriano editionis offieialis et autlien-
ticae sacrae rituum Congregationis (Ratisbonensis) comitante organo.

2 Litt. brev. „Cum sicut accepimus" de die 16. Maii 1890.
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Sessionem puhlicam in tertia die Pontificalis Romani
praecepto dicendas, induit et cum preces essent perso-
lulae, hanc svnodalem habuit allocutionem.

-A-llocTO-tio ■va.led.ictoria,,
habita

in tertia eaque ultima Sessione puhlica synodali, in testo
s. Mariae Cervellensis, die 2. mensis Octobris.

Ornatissimi, Reverendi ac Venerabiles fratres filiique
in Christo charissimi!

e Deum laudamus, te Dominum confitemUr. . . In te
Domine speravi, non confundar in aeternum! Ita
nune clamo corde iubilante. Gratiae immortales

et laudes perennes sint Deo Optimo Maximo, cuius favore
licet immerentes nostram Synodum, ad quam in nomine
Domini conveneramus quamque propitio Numine divino
prospere et rite pertraetavimus, hodie feliciter complemus
ac terminamus. „Beati sumus, Israel, quia, quae Deo pla¬
cent,, manifesta sunt nobis“. (Baruch 4, 4).

Corde dilatato dico gratias reverentes et quam
maximas Vobis. qui tam copiosa multitudine in mea
Svnodo comparuistis eamque opera non mediocri pati-
entiaque ineredibili iuvistis, id quod de Synodi ministris
potissimum valet, quippe qui omni laude digno labore
extraordinario functi sunt suis muniis et otficiis. Porro
grates meas pastorales pando et exhibeo fratribus nostris
absentibus, qui durante Svnodo pro Vobis assentibus
libenti animo exercuerunt spiritualem animarum curam.
Omnibus hic praesentibus viris providis et absentibus
probis salus, benedictio et retributio a Domino! Omnibus
messis multa, felix et fausta! Et ipse Deus merces magna
nimis!
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De caetero, fratres et filii mei in Domino dilecti.
optimas et iucundissimas Deo perpendemus ac referemus
gratias, quodsi, quae in svnodali conventione saluberrime
edicta et statuta sunt, exacte et sancte observaturi simus.
Studeamus igitur pro viribus, ut statuta et decreta svno-
dalia sollerter in exitum deducamus, et quidem omnes
indiscriminatim tam nos praesentes quam nostri fratres
absentes. Optimae leges nihil valent, nisi inviolate ob-
serventur. Collatis in unum viribus maximaque volun-
tatum conspiratione et concordia tulimus leges synodales,
non ut ipsas transgrediamur ac negligamus, imo multo
magis ut eas studiose et accurate observemus omni tergi-
versatione amota et fraude seclusa.

Adimplete, o fratres dilecti. sedulo, quae Vobis in-
iungunt statuta svnodalia. Vigens dioeceseos status de-
pendet a vigente disciplina cleri dioecesani. Excellens
clerus, excellentes quoque fideles. „Fratres, vos estis pres-
hjteri in populo Dei, et ex vobis pendet onima illorum11.
(Iudith 8, 21). Pro Deo et propter Deum si tis lux mundi
et sal terrae; estote lucerna super candelabrum positar
ut praefulgeatis omnibus, qui in domo Dei sunt et qui
foris versantur; estote genus electum, regale sacerdotium.
gens sancta, populus acquisitionis. (L Petr. 2, 9). Deus
det, ut repleti bono špiritu revertamini a Synodo ad
fideles, prouti ab ordinatione rediistis domum, aestuantes
špiritu sacri fervoris et ardentes zelo religioso.

Hoc ictu oculi recordor sollenmium verborum beati
Pauli apostoli: „Nos gloria vestra sumus, sieut et vos
nostra: in die Domini nostri lesu ChristD. (II. Cor. 1, 14).
S. Paulus nil frequentius asserit et fortius aflirmat, quam
quod Christiani gaudium, spes, solamen et salus virorum
apostolicorum, et hi laetitia, expectatio, consolatio et bea-
titas christianorum futuri sint in die Domini. Virtutes
tidelium sint oportet fontes vitae et gloriae pastorum.
Sacerdos salvus fiet ob pietatem, iustitiam et ob bona
opera fidelium, et fideles vivent in aeternum ob fervorem

et sanctitatem sacerdotum.. In die Domini oviculae cum
pastoribus et pastores cum oviculis comparebunt, et sors
unius cum sorte alterius ita erit coniuncta, ut las sit
dicere, utrumque fore salvum aut utrumque damnatum.
0 quae ratio quaeque causa ex hoc pro sacerdotibus, ut
oves et agnos suos pascant charitate, ut pro ipsis ponant
vitam suam; sed et quam potens impulsus pro fidelibus,
ut pastores suos ament et honorent, ipsos audiant atque
sequanlur!

Quae attenta dictaque multo plus valent de me et
de Vobis. Nos gloria Vestra sumus et Vos nostra in die
iudicii. Vestra sors est mea, et mea Vestra. „Tunc enim
vivimus, si vos statis in .Domino11. (I. Thess. 3, 8). Ideo
Vos omni amore amplector et persequor, cupiens Vobis-
cum pati, Vobiscum vivere et mori. Utinam omnes sal-
vare possem moriendo pro singulis, lubenter id facerem
per gratiam Dei, quam supplex invoco et sine qua
nihil possum. Maneamus in Deo una anima et unum
cor. Adiuvemus nos invicem orationibus atque laboribus.
Et perpes corona nostra erit in die Domini: Dominus ipse.

Ut nobis hocce obtingat, statuta svnodalia debent esse
immutabilis norma agendi tum pro hic congregatis cum
pro illis, qui huic ornatissimo coetui synodali intervenire
nequiverunt. Quibus absentibus promulgate, quaecunque
svnodaliter fuere pertractata et perfecta, condita, decreta,
ac sancita, salvis dogmatibus legibusque ecclesiasticis el
sacris canonibus in suo robore ipso iure manentibus.
Domum reversi estote apostoli nostrae Svnodi, quae
quasi fuit, quod sunt alibi conventus catholicorum; re-
nuntiate confratribus et cooperatoribus in vinea Domini
actiones et constitutiones svnodales, excitate et movete
eos fraterna charitate, ut et ipsi pro viribus studeant,
statuta svnodalia probe tenere, fidelissime observare et
perfectissime exequi. Hic liber mandatorum Dei, et lex,
(juae est in aeternum. Omnes, qui tenent eam. pervenient
ad vitam, qui autern dereliquerunt eam, in mortem.
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(Baruch 4, 1). Fili, serva mandata mea, et vives. (Prov. 7, 2).
Fax multa diligentibus legem tuam, et non est illis sean-
dalum. (Ps. 118, 165).

Velitis imprimis Vos, admodum Rev. Dom. Dečani,
qui ab antiquitus episcopi oculi et aures, manus et pedes
compellari consuevistis, Vos, qui Testium synodalium
vices geritis, omni conamine diligentiaque in id iugiter
intendere, ut clerus decanalis dirigatur statutis svnoda-
libus. Consimiliter etiam Vos, Rev. Dom. Parochi, sol-
liciti sitis, ut adamatos confratres, cooperantes et adiutores
in agro dominico, verbo moveatis et exemplo non re-
pellatis, sed trahatis ad statuta svnodalia stricte et pun-
ctualiter observanda. Clamate et dicite ipsis, uti Iosue
clamavit et dixit suis: „Confortamini et estote sollieiti,
ut eustodiatis cuncta, quae seripta sunt in volumine legis
huius ... et non declinetis ab eis neque ad dexteram
neque ad sinistram“. (los. 28, 6).

Legite et aiios facite legere attentissime egregiam
et gravem exhortationem, quam Patres s. Udalrico, illustri
episcopo Augustano (923—973), adscribunt quamque
Vobis tvpis cusam et evulgatam suppeditat ordo et pro-
cessus in actionibus svnodalibus.

Venerabiles fratres, si omnes omnia haec monitoria
verba posueritis in cordibus vestris et in anirnabus vestris
(Deut. 11, 18) atque stricte ista observaveritis, vinea
Lavantina, a Deo mihi concredita, uvas, non vero labruscas
paritura, et ager Lavantinus, a Domino mihi commissus,
triticum et non lolium proJaturus est, et ovile nostrum
acceptum erit pastori magno ovium, Domino nostro lesu
Christo. (Hebr. 13, 20). In Deo confidens, clilectum meum
clerum ita esse acturum, in nomine Domini et in osculo
pacis dimitto nune Svnodales, eommendans eos, ut s. Pau-
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kis suos commendavit, Deo et verbo gratiae ipsius, qui
potens est aedificare et dare haeredilatem in sanctificatis
omnibus. (Act. apost. 20, 32).

Corpore quidem nune seiungimur, ast animo coniuncti
et špiritu semper coadunati manemus in sacratissimo
Corde lesu, cui nos ad calcem sacrae Svnodi offerre et vo-
vere, dedicare ac consecrare volumus. Modo discessuris
ultimum vale defero et ex pleno animo exopto, ut Gabriel
cum Maria et Raphael cum Tobia ac Michael cum tota
coelesti hierarchia sint Vobis duces et comites in via.
Redeatis, filioli mei, fide firmiores charitateque fervidiores
ad gregem dilectum, ac custodiatis eum, ne fures neve
lupi neque aliae bestiae rapaces noceant agnellis et ovi-
culis Vestris. Ad tinem Vobis et Vestris oviculis ex vi-
sceribus cordis mei in pignus coelestis benedictionis, in
signum gratitudinis rneae episcopalis et in testimonium
benevolentiae meae pastoralis peramanter impertior sa-
cram benedictionem.

il. Sit nomen Domini benedictum.
I£. Ex hoc et nune et usque in saeculum.
Ttf. Adiutorium nostrum in nomine Domini.
1)1. Qui fecit coelum et terram.

Renedicat vos omnipotens Deus:
Pater et filius et Spiritus sanctus.
Amen.

Laudetur Iesus Christus!

Q,uam allocutionem cum Celsissimus Episcopus, non
sine lacrimis ex parte loquentis Praesulis et audientis
quoque cleri, finiisset, ad instantiam Promotoris decretum

a) de statutis Svnodi servandis praelegi imperavit et clero
acclamante elenchum eorum, qui Svnodo interesse de-
buerunt, cum, qui aderant, nomina sua manu propria in
speciali catalogo inscripsissent, praelegendum esse non
censuit. Neque temporis angustia permisit, ut gravis ad-
monitio s. Udalrici L praelegeretur, sed Reverendissimus
Ordinarius cum Svnodi officialibus et sodalibus pro eo-
rundem cooperatione gratias egisset et omnes statuta
dioecesana stricte servare et speciatim Decanos, ut in
universa dioecesi eorum accuratissimae observationi in-
vigilarent, sollicitos esse facundo sermone et sancto ardore
iussisset, decretum b) de Svnodo flmenda et c) de pro-
xima Svnodo contrahenda per Lectorem Svnodi enuncian-
dum mandavit.

His peractis Celsissimus orationem post Sessionem
puhlicam fmalem dixit, quam hvmnus s. Ambrosii Te
Deum secutus est. Quo persoluto Reverendissimus Praesul.
ut dedicatio et consecratio totius dioecesis sacratissimo
Cordi lesu renovaretur. instructionem praemisit succedentis
tenoris:

In Domino Dilecti!

Q,uamplures e toto orbe catholico ad Papam Pium
IX. felicis recordationis episcoporum postulationes ac
pene innumerae christifidelium petitiones advenerunt,
quibus enixe rogabatur, ut Ipse ad fovendam augendam-
que pietatem erga sacratissimum Cor lesu universum
mundiim eidem sanctissimo Cordi consecrare dignaretur.

lam vero sanctae memoriae Papa Pius IX. rei gravi-
tatem coram Deo animo reputans, ut aliquo modo pientis-
simis votis satisfaceret, Orationem approbavit illamque
quocunque idiomate in versione fideli recitandam propo-
suit iis omnibus, qui sacro Cordi lesu se ipsos devovere
voluerint. Sacra rituum Congregatio per decretum de die

1 Praeclara admonitio reperitur typis cusa pag. 45—49.
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22. Aprilis 1875 omnibus locorum Ordinariis praefatam
precationis formulam transmisit, ut, si ita in Domino
iudicaverint. et ovium šibi commissarum bono expedire
censuerint, eam edendam curarent, ac fideles ipsos hor-
tarentur, ut illam vel coniunctim vel privatim die 16. Iunii
1875 recitarent, qua die secundum centenarium recu-
currit a revelatione facta ab ipso Redemptore beatae
Margaritae Mariae Alacoque, devotionem erga Cor lesu
propagandi.

lacobus Maximilianus, pius praedecessor meus, lit-
teras circulares die 19. mensis Maii anni 1875 direxit
ad clerum dioecesanum, quibus illum admonuit, ut enun-
tiata die 16. vel vero 20. mensis Iunii praedicli anni
fideles ad sese divino Cordi lesu vovendum moverent.
id quod factum est per totam peramplam dioecesim. 1
Nos itaque in hac sacra Synodo congregati, solummodo
renovare ac repetere volumus praelaudatam totius dioe-
ceseos consecrationem sanctissimo Cordi lesu.

Persolvamus igitur coniunctim orationem, ad hoc a
me compositam etVobis propositam: O dulce Cor lesu! 2

Oratione cum piis cordium affectibus et sub magnis
animorum motibus persoluta, cum e speciali indulto San-
ctissimi Patris Leonis PP. XIII. indulgentiae plenariae
Svnodi sodalibus et populo christiano dioecesis Lavan-
tinae concessae essent, a Celsissimo Ordinario forma prae-
scripta in fine promulgatae sunt. Deinde praelectum est
d) decretum de Svnodo dimittenda.

1 Videsis: Litteras circulares ad clerum curatum dioecesis Lavantinae
de die 19. Maii 1875 Nr. 1195, ubi reperies menioratam Orationem in trans-
latione tlieodisca et slovenica, qua fideles sese Cordi lesu dedicare possunt.

2 Oratio reperitur typis cusa pag. 49—51.
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Suffragia. in fine Svnodi dioecesanae persolvenda,
ordine praescripto cum magna animorum commotione
facta sunt, post haec vero Reverendissimus Praesul, ad
Synodales versus, dixit: Totius Sgnodi Clero pacem, con-
cordiam et gratiam a Domino! Cleri vero responsio:
Deo gratias! Amen — laetum finem et uberes fructus
Synodi quasi anticipando per vasta ecclesiae s. Alovsii
loca resonuit. Faxit Deus!

Diaconus postremo exclamavit: Becedamus in pace,
cui Congressores responderunt: In nomine Domini.

Itaque cum quae in hac Svnodo expedienda erant,
Deo adiuvante expedita essent, Celsissimo Ordinario Plur.
Rev. Dom. Laurentius Herg, Decanus Capituli cathedralis
infulatus, totius cleri svnodalis nomine hisce ferme verbis
gratias egit:

Celsissime ac Reverendissime
Princeps-Episcope!

Synodus dioecesana, quae ut telici cum effectu cele-
braretur et ad finem faustum adduceretur, Amplitudo Tua
omnia, quae ad eam necessaria vel utilia erant, eximia
cum industria praeparavit ac disposuit, ad finem suum
modo properat. Quem antequam accipiat, mihi quaeso
liceat Capituli ecclesiae cathedralis nomine omniumque
etiam Synoditarum Celsitudini Tuae pro summa sollici-
tudine et mira quadam dilectione, qua nos paterno plane
affectu amplectitur, gratissimi animi sensa humili, sed
sincero verbo pandere.

Ecclesia catholica iure ac merito .pastrorum acies
ordinata“ (Cant. 6, 3) dicitur eique spiritualis semper
„adversus principes et potestates, adversus mundi rectores
tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae“ (Eph. 6,12)
pugna est. Atqui ubi pugna est, milites quoque et duces.

-§— 159 —J»

necessarii sunt, qui acies ordinent, dirigant certamina.
Milites in ecclesia catholica Christi fideles sunt, baptis-
matis sacramento in familiam, confirmationis vero in
militiam Christi conscripti; duces autem sunt Romanus
Pontifex, Christi vicarius, et Episcopi, successores aposto-
lorum: ille pro tota ecclesia, hi in sua quisque dioecesi.
Ut igitur Sanctissimum Patrem Leonem XIII. supremum
ducem omnium lidelium, ita Te, Celsissime Episcope,
dioecesis Lavantinae supremum ducem laetis animis agno-
scimus et reveremur. »Dominus namque Deus, qui miro
ordine ministeria angelorum hominumque dispensat«
(Orat. in festo s. Michaelis archangeli), Te, Reverendis-
sime Princeps, rectorem benevolum et custodem vigilem
nobis dedit. Sub Tua iam directione et cura provida, quo
modo legitime nos oporteat concertare pro gloria Dei et
animarum pastorali curae nostrae commissarum salute,
Dei favente gratia istis deliberavimus diebus. Pro legi-
timo tamen certamine disciplina accuratissima opus est,
quippe cum sine ea de hostibus triumphus sperari non
possit.

Ad disciplinam istam in nobis et in dioecesi Lavan-
tina generatim restaurandam in hac, quae ad finem ac-
celerat, Synodo decreta sunt condita et statuta composita,
quibus fideliter observatis bonum certaluri sumus certa-
men, quia Dominus ipse nobiscum erit et „si Deus pro nobis,
quis contra nos“ (Rom. 8, 33), vel uti Tuum episcopale In-
signe seu Emblema gentilitium habet: ,,Quis ut Deus, forti-
tudo mea ?“ Hoc vero modo bene speramus fore, ut Deus
nostro in cura animarum labori benedicat et nobis legi¬
time certantibus immarcescibilem coronam largiatur.

In hunc igitur finem ac tesseram inconcussae fidei
nostrae et obedientiae iuramentum, in die ordinationis
nostrae emissum, sollemni hoc momento renovamus uno-
que ore edisserimus:

Celsissime ac Reverendissime Princeps-Episcope!
Ad praelia Domini Sabaoth praelianda parati sumus,.
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sub vexillo sanctae Crucis, Te ducem sequemur, Tua
nunquam deseremus signa, ideo obedientiam Tibi pro-
mittimus ac reverentiam ad ultimum usque halitum vitae.
Fiat, fiat!

Quo sermone cum alteri Synodo dioecesanae laetus
finis datus esset, Celsissimus Ordinarius de effectu gau-
dens, non dolens de labore in Episcopium se contulit, et
Synodi clerus „špiritu mentis sucie renovatus“ (Ephes. 4, 23)
atque „confortatus in Domino et in potentia virtutis eiusu
(Ephes. 6, 10) ad s.uos quisque fideles recessit.

Marburgi, die VI. Non. Octobris 1896.

Dr. Ioannes Mlakar,
Notarius Synodi.

Dr. Antonius Suhae, Antonius Lacko,
Testis. Testis.
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Rev. Dom. Iosephus Majcen, ut supra.
II.

Plur. Rev. Dom. Franciscus Ogradi, ut supra.
» » » Iosephus Heržič, ut supra.

Plur. Rev.

» »

11
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m.
Adm. Rev. Dom. Franciscus Feuš, ut supra.

Rev. Dom. Iosephus Zidanšek, ut supra.
Rev. Dom. Martinus Matek, ut supra.

» » Alovsius Meško, ut supra.
» » Iacobus Hribernik, ut supra.

IV.
Adm. Rev. Dom. Caf Iacobus, ut supra.

Adm. Rev. Dom. Janežič Franciscus sen., Consiliarius con-
sistorialis, Professor institutionis re-
ligiosae in c. r. paedagogia Marburgi.

Rev. Dom. Janežič Franciscus iun., ut supra.
» » Kavčič Iacobus, ut supra.
» » Medved Antonius, ut supra.

VI.
Rev. Dom. Arzenšek Alovsius, Parochus ecclesiae

s. Crucis in Trbonje.
Adm. Rev. Dom. ArzenšekMathias, Consiliarius episcopalis,

Parochus eccles. s. Pancratii in Griže.
» » » Rezenšek Georgius, ut supra.
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Rev. Dom. Bizjak Vincentius, Parochus ecclesiae
s. Philippi et s. lacobi in Laporje.

» » Bohanec loannes, Parochus ecclesiae
omnium Sanctorum (Svetinje).

» ■». Borsečnik Antonius, Parochus ecclesiae
ss. Trinitatis in Gornja Polskava.

» » Brezovšek lVlartinus, Parochus ecclesiae
s. Martini in monte Pohorje.

» » Cilenšek Aloysius, Parochus ecclesiae
s. Antonii in Stoperce.

» » Cilenšek Blasius, Parochus ecclesiae s. Ni-
colai in Monsberg.

» » Cizej Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Martini penes Schallek.

» » Črnko losephus, Parochus ecclesiae
s. Laurentii in Vuhred.

» » Črnko Marcus, Parochus ecclesiae s. Ni-
colai in Sevnica.

» » Dekorti losephus, Parochus ecclesiae
s. Elisabethae in Ljubno.

Adm. Bev. Dom. Erjavec Petrus, ut supra.
Rev. Dom. Ermenc Franciscus, Parochus ecclesiae

s. Laurentii in Luče.
» » Ferk Franciscus, Parochus ecclesiae

s. Margaritae ad fluv. Pesnica.
» » Fischer Antonius, Parochus ecclesiae s.Ia-

cobi in Collibus slovenicis.
» » Fischer Andreas, Parochus ecclesiae

s. Mariae in Zagorje.
» » Frass losephus, Parochus ecclesiae

s. Chunegundis inferioris.
Adm. Rev. Dom. Frohlich Antonius, Sacerdos iubilaris,

Consiliarius episcopalis, Archiparo-
chus ecclesiae s. Crucis penes
Slatina.

» » » Gaberc Simon, Consiliarius episcopalis,
Parochus ecclesiae s.Annae in Fram.

n*
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Rev. Dom. Gajšek Ioannes, Parochus ecclesiae s. Viti
penes Ponikva.

» » Geršak Vincentius, Parochus ecclesiae
s. Michaelis in Vransko.

» » Gmeiner Carolus, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Širje.

» » Govedič Ioannes, Parochus ecclesiae
s. Michaelis penes Schonstein.

» » Grušovnik Adam, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Eremo.

» Heber Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Stephani in Spodnja Polskava.

» » Hirti Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Slivnica.

» » Horvat losephus, Parochus ecclesiae
s. Laurentii in Bizeljsko.

» » Hrastelj Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Bartholomaei in Ribnica.

» » Hrastel Gregorius, Parochus ecclesiae
s. Margaritae in Selnica.

» » Hrovat Paulus, Parochus ecclesiae s. lu-
doci in Kozjak.

.» ' >>•- Irgl Franciscus, Parochus ecclesiae s. Ma¬
riae in Sladkagora.

» » Jan Ferdinandus, Parochus ecclesiae
s. Petri acl fluvium Savinja.

Adm. Rev. Dom. Jazbec Antonius, Consiliarius episco-
palis, Parochus ecclesiae s. Elisa-
bethae in Slovenji Gradec.

Rev. Dom. Jurkovič Martinus, Parochus ecclesiae
s. Petri penes Marburgum.

» » Kapler Ioannes, Parochus ecclesiae s. Cru-
cis supra Marburgum.

» » Karba Mathias, Parochus ecclesiae s. Ae-
giclii in Zreče.

» » Kelemina Mathias, Parochus ecclesiae
s. Aegidii in Collibus slovenicis.
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Rev. Dom. Klepač Franciscus. Parochus ecclesiae
s. Danielis in Razbor.

» » Kocuvan Antonius, Parochus ecclesiae
s. Iacobi in Lembach.

» » Kolarič Iosephus, Parochus ecclesiae
s. Martini ad fluvium Paka.

» » Kolednik lacobus, Parochus ecclesiae
s. Martini in Haidin.

» » Koren Mathias, ut supra.
» » Kos Alovsius, Parochus ecclesiae s. Mar¬

tini in Rožna Dolina.
» » Košar loannes, Parochus ecclesiae s. Ia¬

cobi in Galicija.
» » Kotnik Iosephus, Parochus ecclesiae

s. Mariae in Olimje.
» » Kozinc loannes, Parochus ecclesiae

s. Magdalenae in Slivnica.
» » Ivragl Martinus, Parochus ecclesiae s. Ni-

colai in Polje.
» » Kralj Martinus, Parochus ecclesiae s. An-

dreae in Leskovec.
» » Kreft Aloysius, Parochus ecclesiae s. Mar¬

tini in Ponikva.
» » Kukovič Blasius, Parochus ecclesiae

s. Mariae in Dobje.
» » Kunce loannes. Parochus ecclesiae s. Ge¬

orgii ad fluv. Ščavnica.
Adm. Rev. Dom. Lacko Antonius, ut supra.

Rev. Dom. Leber Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Viti penes VValdegg.

» » Lednik Antonius, Parochus ecclesiae
s. Spiritus in Loče.

Adm. Rev. Dom. Lenart loannes, Consiliarius episcopalis,
Parochus s. Crucis in Poličane.

» » » Lendovšek Michael, ut supra.
Rev. Dom. Lipold loannes, Doctor s. Theol., Parochus

ecclesiae s. Petri penes Svete Gore.
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Rev. Dom. Marinič Iacobus, Parochus ecclesiae s. Ia-
cobi in Sobota.

» » Merc Iacobus, Parochus ecclesiae s. Petri
et s. Pauli Reichenburgi.

» » Merkuš Antonius, Parochus ecclesiae
s. Michaelis in Žitale.

» » Mešiček Iosephus, Parochus ecclesiae
s. Laurentii Runae.

» » Meško Martinus, Parochus ecclesiae
s. Magdalenae in Kapele.

» » Murkovič Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Rarbarae penes Bori.

» » Ogrizek Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Maria e in Črešnjice.

» » Osenjak Martinus, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Wurmberg.

» » Pajtler loannes, Parochus ecclesiae s. Ru¬
perti in Collibus slovenicis.

» » Pečnik Iacobus, Parochus ecclesiae s. Bar-
tholomaei in Radvanje.

» » Pernat Antonius, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Dobova.

» » Pignar Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Mariae ad Nives in Velka.

» Plaskan Vincentius, Parochus ecclesiae
s. Bartholomaei in Zibika.

» »• Plešnik Michael, Parochus ecclesiae
s. Pauli penes Pragwald.

» » de Pohl Iosephus, Parochus ecclesiae
s. Michaelis in Pišece.

» » Presečnik Gregorius, Parochus ecclesiae
s. Udalrici in Podgorje.

. » » Prešern loannes, ut supra.
» Raktelj Rudolphus, Parochus ecclesiae

s. Mariae in Kalobje.
» Rath Franciscus, Sacerdos iubil, Paro¬

chus eccl. s. Laurentii in campo Dravi.
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Rev. Dom. Rath Paulus, Parochus ecclesiae s. Ae-
gidii penes Turjak.

» » Ribar Antonius, ut supra.
» » Sattler loseplius. Parochus ecclesiae

s. Mariae in Črna Gora penes Pe-
tovium.

» »- Selič Valentinus, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Kostrivnica.

» » Sinko losephus, Parochus ecclesiae
s. Wolfgangi penes Biš et Trnovec.

» » Slavič Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Antonii in monte Pohorje.

» » Slekovec Matthaeus, ut supra.
» » Smrečnik Franciscus, Parochus ecclesiae

s. Aegidii penes Schwarzenstein.
» » Sorglechner losephus, Parochus ecclesiae

s. Mariae in Cirkovce.
» » Sovič losephus, Parochus ecclesiae

s. Laurentii supra Marburgum.
» » Sparhakl loannes, Parochus ecclesiae

s. Petri in Medvedje Selo.
» » Srabotnik Adolphus, Parochus ecclesiae

s. Primi in monte Pohorje.
» » Stajnko loannes, Parochus ecclesiae

s. Petri et s. Pauli in Htinje.
» » Strnad Mathias, Parochus ecclesiae

s. Cantii in Rečica.
» » Strašek Michael, Parochus ecclesiae s. Io-

annis in Vineis.
» » Štuhec Marcu s, Parochus ecclesiae

s. Laurentii in Stranice.
Adm. Rev. Dom. Suhač Antonius, ut supra.

Rev. Dom. Škorjanc Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Stephani in Gomilsko.

Adm. Rev. Dom. Šlander Antonius, ut supra.
Rev. Dom. Šoštarič Ferdinandus, Parochus ecclesiae

ss. Trinitatis in Mala Nedelja.
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Rev. Dom. Schmid Michael. Parochus ecclesiae
s. Mariae in Solčava.

» » Schwarz Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Martini in Kamnica.

» '» Tamše Valentinus, Parochus ecclesiae
s. Mariae in Prihova.

Adm. Rev. Dom. Trstenjak Iacobus, Consiliarius episco-
palis, Parochus ecclesiae s. Marga-
ritae prope a Petovio.

Rev. Dom. Tomanič Ioannes, Parochus ecclesiae
s. Urbani prope a Petovio.

» » Tomažič Marcus, Parochus ecclesiae s. Mi¬
chael is in Pilštanj.

» » Trampuš Ioannes, Parochus ecclesiae
s. Wolfgangi in Kog.

» » Tribnik Carolus, Parochus ecclesiae
s. Mauritii in Jurklošter.

» » Vidmaier Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Valentini in Žusem.

» » Vidovič Iacobus,Parochus ecclesiae s. Le¬
onardi supra Tiberium.

» » Viher Philippus, Parochus ecclesiae
s. Martini penes Wurmberg.

» » Vračun Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Nicolai penes Wiederdries.

» » Vraz AntoniuS, Parochus ecclesiae s. An¬
tonii in Collibus slovenicis.

» » Vraz Ioannes, Parochus ecclesiae s. Flori-
ani ad rnontem Roč.

» » Vtičar Georgius, Parochus ecclesiae
s. Annae in Prevorje.

» » Wolf Ioannes, Parochus ecclesiae s. Le¬
onardi in Zabukovje.

» » Wurzer Mathias, ut supra.
» » ZdolšekAndreas, Parochus ecclesiae s. Ste-

phani penes Žusem.
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Rev. Dom. Zdolšek Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Georgii sub Tabor.

» » Zmazek Franciscus, Parochus ecclesiae
s. Benedicti in Collibus slovenicis.

» Zupanič lacobus, Parochus ecclesiae s. Os-
Avaldi in Draivvvald.

» Žekar Martinus, Parochus ecclesiae
ss. Trium Regurn in Studenice.

» » Žičkar losephus, ut supra.
» Žmavc Georgius; Parochus ecclesiae s. Ge¬

orgii in Remšnik.
VII.

Rev. Dom. Škrbec Martinus, Expositus ecclesiae
s. Margaritae in Planina.

» Mikuš Valentinus, Provisor ecclesiae
s. Georgii penes Reicheneck.

Vlil.

Rev. Dom. Cede losephus, Capellanus in suburbio
s. Magdalenae Marburgi.

» » Cestnik Antonius, ut supra.
» » Čižek losephus, ut supra.
» » Haubenreich Aloysius, Pr.-Ep. Censor

rationum ecclesiarum Marburgi.
» » Hudovernik Ludovicus, ut supra.
» » Korošec Franciscus, ut supra.
» » Sver Aloysius, Curatus in c. r. carceribus

publicis Marburgi.
» » Štrakl Matthaeus, ut supra.
» » Tajek lacobus, ut supra.
» » Vreže Ioannes, ut supra.

IX.
Rev. Dom. Javšovec Franciscus, ut supra.

Rev. Dom. Cajnkar lacobus, Presbvter ordinis equi-
tum Teutonicorum, Administrator
ecclesiae s. Spiritus in Središče.
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Rev. Dom. Gliebe Andreas, Presbvter ordinis equitum
Teutonicorum, Administrator eccle-
siae ss. Trinitatis in Velika Nedelja.

Rev. P. Heric Gallistus, ut supra.
Adm. Rev. Dom. Jenič CTregorius, ut supra.
Adm. Rev. Dom. Jerančič Victor, ut supra.

Rev. P. Kreiner Odoricus, ut supra.
» » Pavec Ioannes ordinis s. Benedicti, Vi-

carius ecclesiae s. Georgii ad fluv.
Pesnica.

» » Schonwetter Nazarius. ut supra.
Rev. Dom. Schwinger Albinus, Presbvter ordinis

equitum Teutonicorum, Administra¬
tor ecclesiae s.Nicolai penes Friedau.

Rev. P. Vagaja Rudolphus, ordinis. s. Benedic.ti.
Vičarius ecclesiae s. Andreae in
Svičina.

Rev. Dom. Venedig Willibaldus, Presbyter ordinis
equitum Teutonicorum, Administra¬
tor ecclesiae s. Iacobi in Friedau.

Eorum igitur, qui alteri Svnodo dioecesanae actu
intererant, numero 184 recensentur; caeteri vero, qui de
iure Svnodo interesse debuerunt, absentiam suam vel
scripto per se vel ore per Procuratorem deri rite excu-
saverunt. Causas ab eis prolatas Iudices querelarum et
excusationum examini subiecerunt atque Celsissimo Or-
dinario cliscutiendas proposuerunt. Quae cum canonicae
et ideo legitimae e. gr. senium, adversa valetudo, morbi
in plebanatu grassantes, urgens providendomm necessitas,
exequiae pro defunctis persolvendae, officia parochialia,
quae moram non patiuntur, et generatim cura animarum,
cum qui parochi vices gereret, non posset inveniri, ab
Episcopo approbatae essent, frequentia Svnodi clero dioe-
cesis Lavantinae omnino digna declarari potuit.

Pars tertia.

Decreta
ad formam Synodi speetantia una eum

formulis pro praxi.

Deereta
ad formam Synodi speetantia una eum

formulis pro praxi. 1

I.

Deereta synodalia.
Decretum

de Synodo aperienda et ineoepta.

n nomine sanctissimae ac individuae Trinitatis,
Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.
Nos MICHAEL, Dei gratia et miseratione Prin-

ceps-Episcopus Lavantinus, s. Theologiae Doctor,
ad Dei omnipotentis ac beatissimae Virginis Dei matris
Mariae et Patronorum nostrorum s. loannis Baptistae,
b. Ioseph et s. Andreae apostoli laudem Svnodnm Nostram

1 Barth. Gavanti, Praxis exactissima synodi dioecesanae. Part. IV.
cap. lo. — D. Bouix, Tractatus de episcopo, ubi et de synodo dioecesana.
Parisiis, 1859. Tom. II. pagg. 413—422. uum. 1.—XXVIII. Sub num. XVIII.
reperitur formula capitum perpulehrae orationis mentalis, quae aliquantisper
in synodis fieri solet sub finem uniuscuiusque sessionis publicae. — Vinc.
VIaximil. Sattler, die Dioecesan - Svnoden. Regensburg, 1849. Anhang der iib-
lichen Formularien. pagg. 340—391. — Pii Martinueci, Manuale sacrarum
caeremoniarum. Romae, 1880. vol. V. lib. G. cap. 41. de synodo dioecesana.
pagg. 387—427. — Angeli Lucidi, De visitatione sacrorum Liminum instructio
sacrae Congregationis Concilii. Romae, 1883. vol. I. cap. II. pagg. 218—235. —
Synodus dioecesana Pistoriensis et Pratensis ab Illnio et Rmo D. D. Marcello
Mazzantio episcopo Pistoriensium et Pratensium SS. D. N. Leonis IT. XIII.
praelato domestico et solio pontificio Assistente habita Pistorii in templo
maximo anno 1892 diebus 12. 13. 14. Octobris. Pistorii. Ex tvpograpbia epi-
scopali Fratrum Bracalium. 1893. 8°. XXIV-(-298 pagg. (Constitutiones syn-
odales conununicantur in: Archiv fiir das katb. Kiichenrecht. Mainz, 1896.
Toni. LXXV. fasciculo II. pag. 228—260; fasciculo III. pag. 430—461.Tom.
LXXVI. fasciculo IV. pag. 55—83 et sq. fasc.)
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dioecesanam hac ipsa die 28. mensis Septembris, inci¬
dente simul die festo s. Wenceslai, aperimus et incipimus
atque modo apertam et incoeptam declaramus. Faxit
idem omnipotens Deus pro sua misericordia precibusgue
beatissimae Virginis et eorundem Sanctorum aliorumque,
ut, quemadmodum speramus, ex hoc sacro coetu lumen
et Spiritum omnes reportemus ad officia nostra secun-
dum voluntatem Dei peragenda. Per Christum • Dominum
nostrum.

--

Decretum
de professione fidei emittenda.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Sacrosancta Tridentina Synodo illud gravissime san-
citum est, ut quicunque ecclesiastica beneiicia obtinebunt,
qui item ad dioecesanam Svnodum convenire debent,
omnes in ea ipsa Svnodo, ad quam primo convenient.
professionem fidei faciant et observent. 1 Idcirco sacri
Concilii ordinationem pie venerantes imperamus et prae-
cipimus, ut omnes in hac Svnodo congregati et actu
praesentes professionem fidei secundum formam, a Pio
sanctae memoriae Papa IV. sancitam 2, una cum ad-
ditamento oecumenici Concilii Vaticani, a Pio felicis
recordationis Papa IX. praescripto, 3 palam et publice
emittant. Deus autem det nobis fidei, spei et charitatis
augmentum, et, ut mereamur assequi, quod promittit,
lpse nos faciat amare, quod praecipit. Per Christum
Dominum nostrum.

-#—-—

1 Sess. 25. cap. 2. de reform.
2 Bulla „Iniunctum nobis“ de Idibus Novemb. 1564.
3 Formulam tradit sacra Congregatio Concilii die 20. Ianuarii 1877.

Affertur in hoc libro pagg. 54—56.
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Dečretum
de servando secreto.
MICHAEL,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.
Gum in actionibus synodalibus et in materiae tra-

ctandae modo varia evenire possint, quae ad notitiam
aliorum delata tum sinistras rei interpretationes cum ma¬
ligna praeiudicia, imo et procaces cavillationes nec non
exinde oriundam rerum ac personarum vilipensionem
provocare possent, idcirco omnes et singulos Svnodales
officio servandi secreti quoad dictos casus devinctos esse
declaramus et palam pronnntiamus.

Promittemus itaque per fidem sacerdotalem, fore,
ut celanda religioso silentio celaturi simus.

-^-

Dečretum
de praeiudieio non afferendo.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Traditae a Patribus providae ordinationi, ut pecu-
liari decreto de praeiudieio non afferendo occurratur
fragilitati humanae, decernimus et declaramus, si cui
contigerit suo loco non sedere aut incedere aut vocari
aut aliud quidpiam agere; propterea nemini novum ius
acquiri nec quidquam de cuiusque iure possessioneve
detrahi, sed in eo ipso statu permanere, in quo ante
hanc Synodum esse reperiebatur.

Dečretum
de modo vivendi.
MICHAEL,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.
Ouoniam nihil fere saepius et divinis litteris et eccle-

siasticis monumentis commendatum est, quam clericalis
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ordinis hominum vitae integritas, innocentia, fides, religio.
pietas virtutumque omnia ornamenta, quibus domus Dei
potissimum extollitur, ideo clerum Nostrum hic prae-
sentem monemus et per viscera misericordiae Dei ob-
testamur, ut cum semper tum maxime hoc tempore
in verbo, in conversatione, in charitate laicis hominibus
praeluceat omni virtutum splendore. Ordinem igitur in
actionibus synodaiibus servandum omnes et singuli Syn-
odales religiosissime observent. Volumus enim et desi-
deramus ex animo, ut in nomine Domini collecti Illum
ipsum in medio nostri experiamur, qui cum Patre et
Špiritu sancto vivit et regriat in saecula saeculorum.

Decretiim
de non discedendo.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Dum a Domino supplices precamur, ut omnium,
quos in hac Synodo congregavit, exitum quoque custo-
dire dignetur, omnes et singulos charitate paterna
monemus et obsecramus, imo cunctis more vetusto
poena excommunicationis proposita vetamus, ne vestnim
quispiam a civitate Marburgensi discedat, antequam haec
Nostra dioecesana Synodus de more absoluta ac dimissa
sit: sed huic Svnodo synodalibusque actionibus, sessio-
nibus ac conventibus quibuscunque, qui indicentur.
omnes et singulos vos interesse iubemus eadem excom-
municationis poena proposita.

Si vero fors cuipiam iusta et legitima evenerit
discedendi causa, mandamus, ut eam prius Iudicibus
querelarum et excusationum proponat examinandam et a
Nobis probandam.

- -
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Decretum
de Iudicibus querelarum et excusationum.

MICHAEL,
‘Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Cum secundum antiquam disciplinam etiam in Syn-
odo dioecesana constituendi sint Iudices synodales seu
ludices querelarum et excusationum, qnorum est obortas
fors querelas praeiudicium concernentes componere, porro
eorum excusationes examinare, qui ad Synodum vocati
non comparuerunt, vel qui in Synodo praesentes urgente
tamen aliqua causa gravi discedere cupiunt, antequam
actiones Svnodi finitae sint: Nos, ut pia disciplinae
vetustae servetur memoria et ut actiones synodales sine
retardatione et singulorum gravamine expediri queant,
consultum duximus, constituere Iudices querelarum et
excusationum, quos hisce electos declaramus. Quorum
nomina allegata sunt supra.

-#-

Decretum
de Synodi officialibus seu ministris.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Ut actiones synodales servato sacrae liturgiae tenore
et venerabili traditionis ecclesiasticae more rite et ordi¬
nate peragantur, constituimus sequentes Synodi officiales
seu ministros et quidem
Promotorem Synodi: ut supra.
Secretarium Synodi: ut supra.
Cui qua Lector additur: ut supra.
Notarium Svnodi: ut supra.
Procuratorem cleri: ut supra.
Iudices querelarum et excusationum: ut supra.

12
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Praefectum et Coadiutores hospitiorum: ut supra.
Magistram cum Sociis caeremoniarum: ut supra.
Ostiarios Synodi: ut supra.
Directorem exercitiorum spiritualium: ut supra.
Confessarios cum facultate Nostra absolvendi a casibus
etiam Nobis reservatis, durante hac Svnodo, pro
clero in confessione audiendo, ut quisque redeat ad
propria bene purgatus et Deo magis coniunctus' ad
utilitatem quoque populi dioecesani: ut supra.

■ -

Decretum
de propositis in Synodo eligendis Examinatoribus promovendorum

ad benelicia curata.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Sacri Concilii Tridentini decretum 1 de eligendis in
Synodo dioecesana Examinatoribus promovendorum ad
benelicia curata exequi volentes, vestrae liberae elec-
tioni proponimus et commendamus sequentes viros ec-
clesiasticos, qui munus hoc in Nostra dioecesi gerant,
quoad altera Svnodus habebitur. Eorum nomina ut supra.

Publicatio
Examinatormn iam electorum.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Noturn vobis facimus, quod per vestram liberam
electionem sequentes viri ecclesiastici qua Examinatores
synodales promovendorum ad benelicia curata constituti
fuerunt. Nomina eorum ut supra.

1 Sess. XXIV. cap. 18. de reform.
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Decretum
approbationis Examinatorum synodalium.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Electos in hac Nostra Synodo dioecesana Exami-
natores synodales promovendorum ad beneficia curata,
quorum nomina vobis iam in hesterna Congregatione
generali svnodali innotuerunt, auctoritate Nostra epi-
scopali approbamus, mandantes insimul, ut designati
et a Nobis approbati Examinatores svnodales accedant,
qua tales coram Nobis iusiurandum praestituri ad sancta
Dei Evangelia, se fideliter munus executuros esse, uti
sacrosancta Synodus Tridentina praecipit. 1

Formula
iuramenti pro Examinatorilnis synodalibas.

Ego N. N. promitto, spondeo ac iuro, me Exami-
natoris synodalis officium, quod suscepi, quantum in me
situm est, fideliter et sincere secundum decretum Tri-
dentinum esse executurum. Sic me Deus adiuvet et haec
sancta Dei Evangelia.

—i—.

Decretum
de Testibus synodalibus.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Munus Testium svnodalium, quorum principale offi¬
cium est, dioecesin subinde perlustrare atque animad-
vertere, an quidquam alicubi contra decreta synodalia et
statuta dioecesana fiat, et omnia Episcopo veraciter re-
ferre, demandamus et iniungimus singulis Decanis pro
districtu cuiuslibet decanali.

1 Sess. XXIV. cap. 18. de reform.
12 *
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Ut munus suum rite expleant, iurisiurandi religione
adstringendi sunt ad omnia, quae resciverint et emen-
danda existimaverint, ingenue et sincere Episcopo renun-
tianda, et quod nec propter timorem nec propter prae-
mium nec propter parentelam Ordinarium celaturi sint,
quod contra voluntatem. Dei aut rectam christianitatem
in territorio ipsis commisso factum sit vel futurum erit.

Invitatio
Testium synodalium ad praestandum iusiurandum.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinns.

Mandamus, ut designati et deputati a Nobis Testes
svnodales seu Dečani hic praesentes accedant, coram
Nobis iusiurandum qua tales praestituri.

Formula
iuramenti pro Testibus synodalibus.

Ego N. N. promitto, spondeo ac iuro, me Testis syn-
odalis officium, quod suscepi, quantum in me situm
est, fideliter et sincere cum debita diligentia esse exe-
cuturnm. Sic me Deus adinvet et hae Sanctorum reliquiae.

.. :——-#-

Deeretum
de Iudicibus in partibus.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Inhaerentes Concilii Tridentini decreto, quod iuxta
constitutionem Papae Bonifacii VIII. 1 statuit, ut in Sin¬
odo dioecesana aliquot personae, dignitates aut perso-
natus habentes seu ec.clesiae cathedralis Canonici desig-

1 Sess. XXV. cap. 10. de reform.

nentur deliganturve, quibus praeter locorum Ordinarios
causae ecclesiasticae ac spirituales et ad forum eccle-
siasticum pertinentes auctoritate litterarum Sediš apo-
stolicae vel Legatorum et Nuntiorum eiusdem commit-
tantur: sequentes viros, quibus causae delegentur iudi-
candae, doneč altera Synodus habebitur, eligimus et
electos declaramus, quos etiam, prouti oportet, Sedi apo-
stolicae commendabimus. Quorum nomina ut supra.

Invitatio
Iudicum in partibus ad praestandum insinrandum.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Mandamus, ut nominati a Nobis Iudices in partibus
accedant coram Nobis iusiurandum qua tales praestituri.

Formula
iuramenti pro Iudicibus in partibus.

Ego N. N. promitto, spondeo ac iuro, me Iudicis in
partibus officium, quod suscepi, quantum in me situm
est, fideliter et sincere esse executurum. Sic me Deus
adiuvet et haec sancta Dei Evangelia.

Commenclatio
Iudicum in partibus Sedi apostolicae.

Praefatos Iudices in partibus propriis litteris de die
3. mensis Octobris anni labentis Sedi apostolicae com-
mendavimus.

Sanctissime Pater!
A die 28. mensis Septembris usque ad diem 2. mensis

Octobris anni dilabentis celebravi in civitate mea resi-
dentiali Marburgensi in ecclesia s. Aloysii, Seminarii
clericorum episcopalis, Svnodum dioecesanam.

In hac Svnodo ad normam sacrosancti Concilii
Tridentini (sess. XXV. cap. 10. de reform.) designati sunt
subsequentes Iudices synodales seu Iudices in partibus:

Laurentius Herg, ut supra.
Ioannes Križanič, ut supra.
Carolus Hribovšek, ut supra.
Iosephus Pajek, ut supra.
Ioannes Mlakar, ut supra.

Rogo nune enixe, quatenus Sanctitas Vestra hanc
designationem ratam habere et in casibus obvenientibus
praefatis Iudicibus causas ecclesiasticas ac spirituales et
ad forum ecclesiasticum pertinentes, in partibus dele-
gandas committere dignetur.

Ad pedes Sactitatis Vestrae procumbens benedicti-
onem apostolicam devotissime efflagito.

Sanctitatis Vestrae
humillimus et obsequentissimus servus

Michael,
Episcopus.

Marburgi, die 3. mensis Octobris 1896.

-—^-

Decretum
de constitutis Consiliariis Iudicii ecclesiastici dioeeesani.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Insistentes decretis Concilii Tridentini, iuxta quae
in singulis dioecesibus constituenda sunt tribunalia ec-
clesiastica pro sacrorum canonum auetoritate et ecclesia-
stica disciplina tuenda et roboranda, notum facimus
omnibus: Nos tale ludicium ecclesiasticum dioecesanum
pro causis cleri contentiosis nec non pro causis matri-
monialibus diiudicandis sub praesidio Praepositi Capituli
ecclesiae Nostrae cathedralis constituisse et sequentes
viros huius Iudicii Consiliarios elegisse. Quorum nomina
ut supra.
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Invitatio
Consiliariorum Iudicii dioecesani ad praestanduin iusiurandum.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Mandamus, ut nominati a Nobis Consiliarii Iudicii
dioecesani, hic praesentes, accedant coram Nobis iusiu¬
randum qua tales praestituri. Consiliarii absentes, qui in
Synodo ex praescripto iusiurandum non praestiterint,
illnd praestent opportuno tempore; aliter munere suo
fungi non permittuntur.

Formula
iuramenti pro Consiliariis Iudicii dioecesani.

Ego N. N. promitto, spondeo ac iuro, me officium,
quod qua Iudicii ecclesiastici dioecesani pro causis cleri
contentiosis nec non pro diiudicandis causis matrimo-
nialibus Consiliarius suscepi, quantum in me situm est,
fideliter et sincere esse executurum. Sic me Deus ad-
iuvet et haec sancta Dei Evangelia.

--

Decretum
indictionis primae Sessionis publicae.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Decernimus et indicimus, primam huius Svnodi
dioecesanae Sessionem puhlicam fore crastina die, quae
erit 29. mensis Septembris, mane hora septima. Cum ea
ipsa die festum Dedicationis s. Michaelis archangeli cele-
brandum sit, gaudeamus in Domino, pie precantes, ut
intercedente s. Michaele archangelo, principe militiae
coelestis, Synodum praesentem visitare, disponere et be-
nedicere dignetur.

Datum in testo s. Wenceslai, die 28. Septembris 1896.
-S#-
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Decretum
indictionis secundae Sessionis publicae.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Decernimus et indicimus, Sessionem proximam et
secundam fore crastina die mane, quae est 30. huius
mensis Septembris, hora septima. Cum ea ipsa die festum
s. Hieronvmi Confessoris et ecclesiae Doctoris celebretur,
laetemur et exultemus in Domino, suppliciter rogantes,
ut intercedente maximo in exponendis s. Scripturis Doc-
tore actiones nostras prosequatur, ut, quemadmodum
de telici exordio gaudemus, de fausto quoque laetemur
profectu.

Datum in testo s. Michaelis archangeli, die 29. men¬
sis Septembris 1896.

--'

Decretum
de officio mortuorum.
MICHAEL,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.
Decernimus et edicimus, cras pro episcopo in Do¬

mino requiescente Iacobo Maximiliano et pro omnibus
clericis, qui post ultimam Synodum obierunt (48), sol-
lemnem commemorationem lieri.

-#-

Decretum
indictionis tertiae eiusque ultimae Sessionis publicae.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Decernimus et indicimus, tertiam eamque ultimam
huius Svnodi puhlicam Sessionem fore feria VI., quae
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erit dies 2. mensis Octobris, mane hora sexta. Insimul
incidet festum s. Mariae de Cervellione. Virginis ordinis
b. Mariae Virginis de Mercede Redemptionis. Quam dum
in Proprio Lavantino Virginem flagellis et catena corpus
domantem, silentio et abstinentia animam cuslodientem
et orationibus incessanter instantem praedicamus, exore-
mus Dominum ac Deum nostrum, ut ea interveniente
actiones nostras, quas aspirando praevenire dignatus est,
adiuvando propitius prosequatur, et ut cuncta nostra
oratio et operatio per Eum coepla fructuose finiatur. Per
Christum Dominum nostrum.

Datum in festo s. Remigii Episcopi Confessoris, die
1. mensis Octobris 1896.

Deeretuni
de fmienda Synodo.
MICHAEL,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Actis et absolutis omnibus singulis, quae, prout
Spiritus suggessit, gerenda et constituenda videbantur in
Domino, ut viva fides, pietas et disciplina ecclesiastica
in clero et populo huius Nostrae dioeceseos, Deo lar-
giente, conservetur et augescat — humillimas Deo omni-
potenti, qui nos adiuvare et confortare dignatus est,
gratias reddentes, Synodum Nostrain dioecesanam con-
cludendam esse decernimus et conclusam enuntiamus,
ideoque omnes et singulos, in Svnodo congregatos et
abhinc sanctissimo Cordi lesu consecratos et devinctos,
dimittimus in nomine Domini.

Datum feria VI., quae est consecrata sanctissimo Cordi
lesu, die 2. mensis Octobris 1896.

'-'v-.,;,-- _-#-
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Decretum
indictionis futurae Synodi.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Legi moricjue in sancta Dei ecclesia vigenti toto
corde insistentes pro officio muneris Nostri episcopalis
omnibus et singulis hic praesentibus notum facimus et
declaramus, prozimam Synodum, si Deus omnipotens et
misericors permiserit, celebrandam tore anno futuro,
prouti Concilium Tridentinum 1 sancit et urget, et quidem
diebus a Nobis designandis et annuntiandis. Quodsi autem
anno proxime sequenti supervenientibus impedimentis
vix haberi possit, eam opitulante et miserante Deo alio
haud praepedito anno contrahere intendimus.

Deus ipse pius et clemens, qui dispersa congregat
et congregata conservat, benedicat nobis, ut prout in
hac, sic etiam in futura Synodo exultemus et laetemur.
Per Christum Dominum nostrum.

Datum feria VI. infra Dominicam XVIII. post Pen-
tecosten, die 2. mensis Octobris 1896.

-^-

Decretum
de dimissioiie synodali.

MICHAEL,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus.

Ad gloriam omnipotentis Dei, ad laudem beatissimae
Virginis Mariae ac sancti Michaelis archangeli, Nostri
Patroni, et in honorem aliorum Patronorum decernimus
Synodum dimissam. Hortamur autem omnes vos, fratres
et filii dilectissimi, ut tales vos praebeatis in ministerio
vestro, quales maxime decet sacerdotem ab omni munda-
narum cura segregatum, illudque maxime, cum redieritis,
praestandum erit, ut populus omnes vos ab hac Synodo

1 Sess. XXIV. cap. 2. de reform.
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non mediocrem fructum reportasse intelligat, id quod fiet,
si novo Spiritus sancti lumine illustrati, quae magna Syn-
odorum est vis ac virtus, caeteris in omni opere vestro
in posterum praelueere studueritis et in omni parte officii
vestri omnem diligentiam adhibueritis.

Datum in festo s. Mariae de Socos, die 2. mensis
Odobriš 1896. __

II.
Formulae synodales pro praxi.

Formula
instantiae Promotoris pro fidei professione.

Reverendissime Pater et Domine! Cavit sacrosandum
Concilium Tridentinum, ut omnes, qui beneficia eccle-
siastica consecuti sunt quique Synodo interveniunt, fidei
professionem faciant et praestent, prout illa Tridentina
sanctione expressum est.

Ideo ego N. N. huius Synodi promotor humiliter
peto et requiro, sanctionem illarn legi et ad praescriptum
ab iis, qui tenentur, omnia et singula praestari.

Respondet Episcopus: Ita fieri decernimus ac man-
damus. ^ '

-—

Formula
instantiae contra absentes, quam repetit Promotor, necessitante
negligentia vel contumacia ad Synodnm comparere obligatornim.

Reverendissime Domine! Cum iam dies et mensis
venerit, quo tempore omnes et singuli ecclesiastici ordinis
homines huius civitatis et dioecesis ad praescriptum
legitime moniti Synodo huic iam praesentes esse debent;
cumque multi non paruerint, sed usque adeo vel negli-
gentes vel contumaces fuerint, ut neque praesentes ad-
sint neque vero iusti impedimenti excusationem causamve
aut nuntium miserint, ideo pro mei muneris officio
N. N. huius Synodi Promotor eorum contumaciam ac-
cuso hocque iuste ad Reverendissimam Amplitud inem
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Tuam, ut cum iisdem tamquam cum inobedientibus agi
iubeat, ut canonicae subiiciantur disciplinae, prout iuris
est, et sacrorum canonum ratio postulat.

Respondet Episcopus: Ita decernimus ac declaramus.
-#-

Formula
instantiae Promotoris pro rogitu Notarii faciendae.

Ego N. N. huius Synodi Promotor rogo Notarium
synodalem, ut de omnibus et singulis in hac Sessione
peractis unum conficiat Instrumentum iuridicum.

Respondet Episcopus: Conficiatur.
Respondet Notarius: Conficiam praesentibus testibus

N. N. et N. N.
-#-

Formula
instantiae pro electione Iudieum et Examinatorum.

Reverendissime Pater et Domine! Concilium Tri-
dentinum Ronifacii Vlil. constitutioni inhaerens decrevit,
ut in conciliis dioecesanis aliquot personae, dignitates
aut personatus habentes .seu ecclesiarum cathedralium
Canonici designentur deliganturve, quibus praetei' lo-
corum Ordinarios c.ausae eeclesiasticae ac spirituales et
ad forum ecclesiasticum pertinentes, auctoritate lilterarum
Sediš apostolicae vel Legatorum eiusdem committantur.
Decrevit insuper alia constitutione, Examinatores in dioe-
cesana Svnodo ab Episcopo ad minus sex proponi debere,
ut in parochialium ecclesiarum vacatione tres ex illis ab
Episcopo deligendi cum eo examen perficiant.

Quamobrem ego N. N. huius Synodi Promotor hu-
militer peto et insto. tot personas, quot et quales con-
stitutiones praedictae postulant, et alioquin ad id aptas a
Reverendissima Amplitudine Tua designari, ita, ut in hac
Synodo pro huius dioecesis amplitudine Examinatores et
Iudices deligantur, qui huiusmodi munus examinandi iu-
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dicandive ex praescripto decretorum Concilii Tridentini
praestent omnino.

Respondet Episcopus: Ita volumus ac mandamus.
--

Formula
instantiae pro decretorum lectione.

Reverendissime Pater et Domine! Quo diligentior et
cumulatior sit dioecesanorum omnium decretorum iam
editorum et adhuc edendorum observantia ad huius ec-
clesiae Lavantinae rationem bene gerendam, ego N. N.
huius Svnodi Promotor a Reverendissima Amplitudine
Tua peto atque insto, sive rursus promulgari, sive mo-
nita eorum executionis de suggestu, ut moriš est, et alia
omnia edici et enuntiari, quaecunque in hac Synodo dioe-
cesana pro prudentia et charitate Sua dero huic dioece-
sano edici aut promulgari constituit, quo idem clerus in-
structior in dies fiat et sollicitudinis studio inflammalior sit
ad omnem ecclesiasticae disciplinae rectam cnmulatamque
executionem perpetuamque observantiam.

Respondet Episcopus: Ita lieri decernimus.
-#-

Formula
instantiae pro continuanda lectione decretorum.

Reverendissime Pater et Domine! Cum ea, quae
coepta sunt legi, clero sint valde utilia neque potuerint
angustia temporis absolvi, ego N. N. huius Synodi Pro¬
motor peto et insto, ea legi, quae desiderantur, antequam
dimittantur Synodales.

Respondet Episcopus: Promulgari iubemus.
-#-

Formula
instantiae pro conclusione Synodi.

Reverendissime Pater et Domine! Cum omnia, quae
in hac dioecesana Synodo agenda et tractanda erant,
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divina auxiliante gratia ad praeoptatum finem perducta
sint, illud a Reverendissima Dominatione Tua peto ego
N. N. liuius Synodi Promotor, ut ipsam Svnodum con-
cludere et cum benedictione dimittere dignetur.

Respondet Episcopus: 1 ta decernimus et declaramus.
-#-

Formula
instantiae pro indictione futurae Synodi.

Antiquo canone cautum est, ut proximam Svnodum
dioecesanam in publica Sessione finali Episcopus indicet,
ideo ego N. N. huius Synodi Promotor humiliter insto, Svn¬
odum dioecesanam proxime futuram in hoc svnodali con-
ventu omnibus, qui interesse debent, pronuntiari et indici.

Respondet Episcopus: Ita decernimus et ordinamus.
-#-1-

Formula
pro Prosuratore cleri.

Reverendissime Pater in Christo et Domine! (Pro
rebus a clero propositis formet Procurator libellos sup-
plices, et legat modo conformi).

-#-

Libellus supplex
Procuratoris cleri secundae Synodi dioecesanae.

Reverendissime Pater in Christo et Domine!
Accedit cum fiducia ad Paternitatem Tuam clerus

Lavantinus et cum debita modestia et reverentia exponit
vota et desideria sua. Sunt autem haec.

1) Cum hesterna die Dedicationis sancti Michaelis
archangeli nonnulli parochi, quibus incumbit officium
applicandi pro populo huic officio, utpote in Svnodo con-
gregati satisfacere haud valuerint, quaerunt, an obligati
sint proxima libera die applicationem supplere an non?
Quapropter ego Iosephus Heržič, Procurator cleri, humi-
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liter peto et insto apud Reverendissimam Amplitudinem
Tuam, ut de hac re benignissime decernere dignetur.

2) Synodi sodales quaestionem moverunt, possintne
Missae pro populo applicandae in sic dictis festis abro-
gatis ličite aliis sacerdotibus ad persolvendum dari? Hinc
ego tosephus Heržič, Procurator cleri, hanc quaestionem
humiliter Reverendissimae Amplitudini Tuae propono at-
que pelo et insto, ut decisionem procurare dignetur.

3) Pro exercitiis spiritualibus tam salubribus, imo
et necessariis tale tempus definiatur, quo clerici aliis non
detinentur negotiis utique etiam expediendis. Hinc ego
tosephus Heržič, Procurator cleri, humiliter peto et insto
apud Reverendissimam Amplitudinem Tuam, ne respectu
praeprimis catechetarum scholarum ruralium habeantur
ista exercitia ante diem 15. Septembris. Quoad locum
peto et insto, ut Reverendissima Amplitudo Tua alterna-
tim seminarium clericorum episcopale Marburgi et balneas
Aquarum acidularum ad Rogandum pro exercitiis institu-
endis benigne designare dignetur.